این منطقه فرو می‌بست ((اما یزید بن مهلب والی جدید خراسان و مقرب خلیفه، سلیمان، توانست نسبتاً به آسانی به خاک گرگان وارد شده، پایتخت آن سرزمین را به تصرف در آورده ولی نخستین اردو کشی جنگی بر ضد سپهبد مازندران که سرزمین کوهستانی و از لحاظ آب و هوا مخصوصاً نامساعد بود (در سال ۱۱۷/۷۱۶ میلادی مطابق با ۹۸ هجری) به ناکامی

منجر گردید و پس از آنکه عربها چندین بار شکست خوردند و به عقب رانده شدند، یزید خود را مجبور به مذاکره دید (اشپولر، ۱۳۶۹: ۵۳) همانطور که ملاحظه شد اعراب به راحتی به این سرزمین استوار و مستحکم نتوانستند نفوذ کنند زیرا وضعیت جغرافیایی و نوع آب و هوای طبرستان در این ناکامی اعراب سخت تأثیر گذار بود.